

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/822,KOMUNIKAT-MAZWIECKIEGO-WOJEWODZKI-EGO-INSPEKTORA-OCHRONY-SRODOWISKA-z-dnia-15-lip.html>
03.05.2024, 05:29

Strona znajduje się w archiwum.

15.07.2013

KOMUNIKAT MAZWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 15 lipca 2013r. w sprawie nielegalnego składowania odpadów w Radomiu

W związku ze stwierdzeniem przypadków dowożenia odpadów na teren wyrobiska po eksploatacji piachu na Sołtykowie w Radomiu, Delegatura WIOŚ w Radomiu prowadzi czynności wyjaśniające.

Ogłędziny wyrobiska wykazały, że na jego terenie znajdują się odpady przemysłowe ze strzępienia pojazdów i z sortowania odpadów komunalnych oraz niesegregowane odpady komunalne, żużle i masy ziemne.

Z uwagi na uchylenie się właściciela terenu od uczestniczenia w kontroli, do prokuratury zostało skierowane zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa poprzez uniemożliwienie wykonania inspektorom czynności służbowych.

Na terenie wyrobiska inspektorzy WIOŚ przeprowadzili kontrolę dwóch transportów z odpadami. Analiza dokumentów przewozowych pozwoliła ustalić wytwórców odpadów oraz docelowe miejsca, do których odpady powinny być dowiezione. Odpady z zatrzymanych transportów nie zostały złożone w wyrobisku, jednak skład morfologiczny odpadów znajdujących się na skrzyniach ładunkowych pojazdów odpowiadał odpadom, które wcześniej zostały zwiezione na teren byłej kopalni piachu.

Obecnie prowadzone jest postępowanie dowodowe mające na celu złożenie do prokuratury doniesienia o popełnieniu przestępstwa przeciwko środowisku.

Celem określenia negatywnego oddziaływania na środowisko odpadów złożonych w wyrobisku pobrano kontrolne próby gleby i odcieków, które obecnie poddawane są badaniom laboratoryjnym. Jeżeli stwierdzone zostanie przekroczenie dopuszczalnych standardów zanieczyszczeń w glebie i wodzie, wyniki badań zostaną wykorzystane jako materiał dowodowy obciążający sprawcę.



[Następny Strona](#)